Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XXVIII–я внеочередная сессия)

29.03.2019г                                                                                                        № 194
р.п.Чамзинка

Об   утверждении   прогнозного   плана (программы) приватизации муниципального имущества Чамзинского  муниципального
района  на  2019 год.
В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ», Уставом Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия,
     Совет депутатов Чамзинского  муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального  района на 2019  год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Знамя» Чамзинского муниципального района, в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
                    Глава

Чамзинского муниципального района                Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                          Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                  ____________________ В.Г. Цыбаков
                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                к  решению  Совета депутатов

                                                                                                                           Чамзинского  муниципального айона

                                                                                                                                 от 29.03.2019 г.  № 194
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Чамзинского муниципального района на 2019 г.

              Целью  разработки  плана (программы)  приватизации муниципального имущества  на 2019 год  и основных  направлений  приватизации  муниципального имущества  являются:

· своевременное  и полное  поступление  в  районный бюджет  всех запланированных  доходов  от приватизации;

· привлечение  инвестиций  в экономику района;

· оптимизация структуры  муниципальной  собственности;

              В целях  привлечений инвестиций  в районную  экономику  в 2019 году  предусматривается  приватизировать путем проведения открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене аукциона, следующее муниципальное  имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение)
	Основные характеристики (год постройки, общая площадь, балансовая стоимость)

	1
	Нежилое помещение
	РМ, Чамзинский район,
с. Б. Маресево,  ул. Е.И. Новикова, дом 1, помещение 5
	1969  год  ввода в эксплуатацию,  общая  площадь 40, 4 кв.м ., балансовая стоимость

210000,00 рублей

	2
	Нежилое помещение
	РМ, Чамзинский район,
с. Б. Маресево, ул. Е.И. Новикова, дом 1, помещение 6
	1969  год  ввода  в эксплуатацию,  общая  площадь 41,2 кв.м., балансовая стоимость

200000,00 рублей

	3
	Нежилое помещение
	РМ, Чамзинский район,
с. Б. Маресево, ул. Е.И. Новикова, дом 1, помещение 8
	1969  год  ввода  в эксплуатацию,  общая площадь 66,1 кв.м., балансовая стоимость

310000,00 рублей

	4.
	Административное здание
	РМ, Чамзинский район,
рп. Комсомольский,

ул. Суродеева, дом 2
	1955  год  ввода  в эксплуатацию,  общая площадь 284,9  кв.м., балансовая стоимость

542333,40 рублей